REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 7 – Trattamento economico fondamentale del personale a tempo indeterminato

Il Dirigente

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la L.R. 23 marzo 1971, n. 7, ordinamento degli uffici e del personale dell'amministrazione regionale;

Visto il D.P.R. 28 febbraio 1979, n. 70, approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

Visto il D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, Istituzione dell'imposta regionale sulle attività produttive, revisione degli scaglioni, delle aliquote e delle detrazioni dell'Irpef e istituzione di una addizionale regionale a tale imposta, nonché riordino della disciplina dei tributi locali;

Vista la L.R. 15 maggio 2000, n. 10, norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana;

Vista la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19, norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

Visto il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilanci delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e successive modifiche e integrazioni, in particolare l'art. 43 e l'allegato 4/2 al punto 8;

Visto il D.P. 27/06/2019, n. 12, Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il D.D.G. 01/08/2019, n° 4991, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale conferisce l'incarico di dirigente del Servizio 7 alla Dr Rosaria Ferraro a decorrere dal 1° agosto 2019;

Vista la direttiva del Ragioniere Generale della Regione, prot. 1536 del 14/01/2020, "Bilancio di previsione per l'esercizio 2020 – Gestione provvisoria":

Visto il D.D.S. n. 108 del 22/01/2020, registrato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e Funzione Pubblica col n. 1, che sul capitolo 109001 impegna la somma destinata al pagamento dell'IRAP dell'intero anno 2020 sulle retribuzioni corrisposte al personale a tempo indeterminato amministrato da questo Servizio;

Visti i prospetti riepilogativi degli importi dell'I.R.A.P. da liquidare, trattenuta sulle competenze stipendiali spettanti nel mese di gennaio 2020 al personale a tempo indeterminato amministrato da questo Servizio, che di seguito si riassumono:

DIRIGENZA

423.990,95

COMPARTO

2.125.897,70

Totale da liquidare

2.549.888.6

Considerato che è necessario liquidare la somma di € 2.549.888,65 relativa all'I.R.A.P. del mese di gennaio 2020, gravante sul capitolo 109001;

Considerato che l'ammontare della spesa da sostenere nel mese corrente per l'I.R.A.P. da versare sulla retribuzione del personale a tempo indeterminato, rientra nei limiti di spesa previsti dal citato punto 8, dell'allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011;

Ritenuto di dovere liquidare la somma sopra indicata per il pagamento dell'I.R.A.P. del mese di gennaio 2020;

DECRETA:

- ART. 1 Ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., sul bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2019, è liquidata la somma complessiva di € 2.549.888,65 necessaria al pagamento dell'I.R.A.P. sulla retribuzione liquidata nel mese di gennaio 2020 al personale con contratto a tempo indeterminato amministrato da questo Servizio. Amministrazione 7 Rubrica 2 Codice SIOPE U. 1.02.01.01.001.
- ART. 2 La spesa indicata al precedente art. 1 grava sull'impegno n. 1 assunto con il D.D.S. n. 108/2020, a valere sul capitolo 109001 "Imposta regionale sulle attività produttive (I.R.A.P.) da versare ai sensi del comma 2, dell'articolo 16 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 a carico della presidenza e degli assessorati. (spese obbligatorie)".
- ART. 3 Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 7 che sostituisce il comma 5 dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, e alla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie locali e Funzione pubblica per il visto di competenza.

Palermo, li 2 2 GEN 2020

